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Članak 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r.

 
 

На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 
Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА 
О ЈЕДИНСТВЕНОМ СИСТЕМУ РЕГИСТРАЦИЈЕ, 

КОНТРОЛЕ И НАПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Проглашава се Закон о измјенама Закона о 
Јединственом систему регистрације, контроле и наплате 
доприноса, који је усвојио Парламент Федерације Босне и 
Херцеговине на сједници Представничког дома од 
23.02.2016. године и на сједници Дома народа од 31.03.2016. 
године. 

Број 01-02-224-02/16 
14. априла 2016. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА О ЈЕДИНСТВЕНОМ 
СИСТЕМУ РЕГИСТРАЦИЈЕ, КОНТРОЛЕ И 

НАПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Члан 1. 
У Закону о Јединственом систему регистрације, 

контроле и наплате доприноса ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 42/09, 109/12 и 86/15), у члану 3. тачка 
15. мијења се и гласи: 

"15. Мјесечном пријавом података о доприносима 
сматрају се обрасци: МИП-1023 Мјесечни извјештај о испла-
ћеним платама, оствареним користима и другим опорезивим 
приходима запосленика од несамосталне дјелатности, 
плаћеним доприносима и аконтацији пореза на доходак; 
ПМИП-1024 Појединачни мјесечни извјештај о исплаћеним 
платама, обрачунатим и уплаћеним доприносима и порезу на 
доходак од несамосталне дјелатности (који чине саставни 
дио Правилника о примјени Закона о порезу на доходак); 
ЈС3300 Електронски образац за доприносе које ванбуџетски 
фондови плаћају у име својих осигураника; ЈС3310 Пријава 
уплате доприноса за добровољно пензијско осигурање и 
здравствено осигурање личним средствима (који чине 
саставни дио Правилника о подношењу пријава за упис и 
промјене уписа у Јединствени систем регистрације, контроле 
и наплате доприноса); 2002 Спецификација уз уплату 
доприноса предузетника и 2002-А Спецификација уз уплату 
доприноса предузетника са пребивалиштем у Републици 
Српској и Брчко Дистрикту БиХ који самосталну дјелатност 
обављају на територији Федерације БиХ (које чине саставни 
дио Правилника о начину обрачунавања и уплате 
доприноса);". 

Члан 2. 
Члан 14. мијења се и гласи: 

"Члан 14. 
Обвезник уплате доприноса подноси Пореској управи 

пријаву за упис у Јединствени систем за сваког новог 
запосленика најкасније дан прије отпочињања рада 
осигураника. Промјена у осигурању запосленика подноси се 

са даном настанка промјене, а одјава осигурања за 
запосленика најкасније са даном престанка рада 
осигураника. 

Обвезник уплате доприноса Пореској управи подноси 
пријаву из чл. 12. и 13. овог закона, осим пријава за упис из 
става 1. овог члана, у року од седам дана од дана настанка 
промјене.". 

Члан 3. 
Члан 18. мијења се и гласи: 

"Члан 18. 
Пореска управа ће сваком осигуранику путем интер-

нета омогућити приступ подацима о износу уплаћених 
доприноса. 

Пореска управа на основу захтјева осигураника издаје 
увјерење из Јединственог система које садржи податке о 
износу уплаћених доприноса.". 

Члан 4. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ.". 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Един Мушић, с. р.

 
 

Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA 

O JEDINSTVENOM SISTEMU REGISTRACIJE, 
KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA 

Proglašava se Zakon o izmjenama Zakona o Jedinstvenom 
sistemu registracije, kontrole i naplate doprinosa, koji je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Predstavničkog doma od 23.02.2016. godine i na sjednici Doma 
naroda od 31.03.2016. godine. 

Broj 01-02-224-02/16 
14. aprila 2016. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Marinko Čavara, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O JEDINSTVENOM SISTEMU 
REGISTRACIJE, KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Zakonu o Jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i 

naplate doprinosa ("Službene novine Federacije BiH", br. 42/09, 
109/12 i 86/15) u članu 3. tačka 15. mijenja se i glasi: 

"15. Mjesečnom prijavom podataka o doprinosima 
smatraju se obrasci: MIP-1023 Mjesečni izvještaj o isplaćenim 
plaćama, ostvarenim koristima i drugim oporezivim prihodima 
zaposlenika od nesamostalne djelatnosti, plaćenim doprinosima i 
akontaciji poreza na dohodak; PMIP-1024 Pojedinačni mjesečni 
izvještaj o isplaćenim plaćama, obračunatim i uplaćenim 
doprinosima i porezu na dohodak od nesamostalne djelatnosti 
(koji čine sastavni dio Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na 
dohodak); JS3300 Elektronski obrazac za doprinose koje 
vanbudžetski fondovi plaćaju u ime svojih osiguranika; JS3310 
Prijava uplate doprinosa za dobrovoljno penzijsko osiguranje i 
zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima (koji čine sastavni dio 
Pravilnika o podnošenju prijava za upis i promjene upisa u 
Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa); 
2002 Specifikacija uz uplatu doprinosa poduzetnika i 2002-A 
Specifikacija uz uplatu doprinosa poduzetnika sa prebivalištem u 
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Republici Srpskoj i Brčko Distriktu BiH koji samostalnu 
djelatnost obavljaju na teritoriji Federacije BiH (koje čine 
sastavni dio Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate 
doprinosa);". 

Član 2. 
Član 14. mijenja se i glasi: 

"Član 14. 
Obveznik uplate doprinosa podnosi Poreznoj upravi prijavu 

za upis u Jedinstveni sistem za svakog novog zaposlenika 
najkasnije dan prije otpočinjanja rada osiguranika. Promjena u 
osiguranju zaposlenika podnosi se sa danom nastanka promjene, 
a odjava osiguranja za zaposlenika najkasnije sa danom prestanka 
rada osiguranika. 

Obveznik uplate doprinosa Poreznoj upravi podnosi prijavu 
iz čl. 12. i 13. ovog zakona, osim prijava za upis iz stava 1. ovog 
člana u roku sedam dana od dana nastanka promjene.". 

Član 3. 
Član 18. mijenja se i glasi: 

"Član 18. 
Porezna uprava će svakom osiguraniku putem interneta 

omogućiti pristup podacima o iznosu uplaćenih doprinosa. 
Porezna uprava na osnovu zahtjeva osiguranika izdaje 

uvjerenje iz Jedinstvenog sistema koje sadrži podatke o iznosu 
uplaćenih doprinosa.". 

Član 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, s. r.

 

813 
Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ODLUKE O DAVANJU 

SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN ZAVODA ZA 
TRANSFUZIJSKU MEDICINU FEDERACIJE  
BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2016. GODINU 

Proglašava se Odluka o davanju suglasnosti na Financijski 
plan Zavoda za transfuzijsku medicinu Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu, koju je usvojio Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma 
od 3.2.2016. godine i na sjednici Doma naroda od 3.3.2016. 
godine. 

Broj 01-02-205-02/16 
14. travnja 2016. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.
 

Na temelju članka 27. stavka 7. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 91/15), Zastupnički dom 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 
03.02.2016. godine i Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj 03.03.2016. godine, donio je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN 

ZAVODA ZA TRANSFUZIJSKU MEDICINU 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  

ZA 2016. GODINU 

I. 
Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda za 

transfuzijsku medicinu Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. 
godinu. 

II. 
Financijski plan iz točke I. nalazi se u privitku ove odluke i 

čini njezin sastavni dio. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednoga dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

PF broj 01-02-14-1920/15 
03. ožujka 2016. godine 

 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r.

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r.

 
Zavod za transfuzijsku medicinu 

Federacije BiH 
Sarajevo 

FINANCIJSKI PLAN 
PRIHODA I PRIMITAKA I RASHODA I IZDATAKA  

ZA 2016. GODINU 
Rujan, 2015. godine 

I. Uvod 

Zavod za transfuzijsku medicinu Federacije BiH (u daljem 
tekstu Zavod) je zdravstvena ustanova za obavljanje transfuzijske 
djelatnosti na teritoriji Federacije BiH, suglasno članku 118. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 46/10 i 75/13), odnosno članku 11. Statuta Zavoda za 
transfuzijsku medicinu Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 70/13). 

Zavod je osnovan na temelju Zakona o zdravstvenoj zaštiti i 
Odluke o početku rada Zavoda za transfuzijsku medicinu 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 15/98). 

Osnivač Zavoda je Federacija BiH, a prava i dužnosti 
osnivača Zavoda ima Parlament Federacije Bosne i Hercego-
vine, sukladno članku 36. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 

Sjedište Zavoda je u Sarajevu, u ul. Čekaluša br. 86. 
ID Zavoda je: 4200671280001 
Radno vrijeme Zavoda je 24 sata dnevno. 

II. Djelatnost Zavoda 

Djelatnost javnih ustanova koje pružaju zdravstvenu zaštitu, 
obrazovne, kulturne i druge društvene usluge, osim obveznog 
socijalnog osiguranja na razini Federacije 

Istraživanja i eksperimentalni razvoj u prirodnim 
znanostima 

Obrada podataka 
Izrada baze podataka 
Ostala djelatnost humane medicine 
- Osigurava krv, komponente, stabilne produkte iz krvi 

za liječenje povrijeđenih i oboljelih. 
- Prava i obveze koje iz toga proizilaze odredit će se 

posebnim aktom. 
  


